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 عضو مجمع نمایندگان اســتان خوزستان در مجلس 
شورای اســامی گفت: دســت درازی بیش از اندازه 
بشر در طبیعت امروز حیات هورالعظیم را به مخاطره 
انداخته هر سازمانی که نقشی در احیای هور دارد، امروز 
با وعده و وعیدها شانه از مسئولیت خالی می‌کنند، تغییر 
مهندسی طبیعی هورالعظیم به واسطه عده‌ای سودجو 
سرنوشــتی دیگر برای تالاب خروشــان هور رقم زده 
بگونه‌ای که امروز خوزســتان در غم از دست دادن ذره 

ذره هور در دود نشسته است.
ســید مجتبی محفوظــی در گفت و گو بــا خبرنگار 
خبرگزاری خانه ملت در مورد دود ناشی از آتش‌سوزی 
تالاب هورالعظیم، گفت: در بیشتر فصول سال پدیده گرد 
و غبار، خوزستان را دربرمی‌گیرد و در روزهایی که گرد 
و خاک وجود ندارد هم دود ناشی از آتش‌سوزی تالاب 
هورالعظیم، این استان را به تعطیلی می‌کشاند، دیگر 
نمی‌دانیم به چه زبانی مطــرح کنیم مرگ هورالعظیم 
مرگ خوزستان است تا از وزارت نفت گرفته و سازمان 
محیط زیست و وزارت نیرو بپذیرند نفس‌های پایانی هور 
به شمارش افتاده است. نماینده مردم آبادان درمجلس 
شورای اسلامی افزود: دست درازی بیش از اندازه بشر 
در طبیعت امروز حیات هورالعظیم را به مخاطره انداخته 
هر ســازمانی که نقشــی در احیای هور دارد، امروز با 
وعده و وعیدها شانه از مسئولیت خالی می‌کنند، تغییر 
مهندسی طبیعی هورالعظیم به واسطه عده‌ای سودجو 
سرنوشــتی دیگر برای تالاب خروشــان هور رقم زده 
بگونه‌ای که امروز خوزستان در غم از دست دادن ذره ذره 
هور در دود نشسته است. تالاب هورالعظیم برای ادامه 
حیات خود نیازمند حقابه است که وزارت نیرو بارها ادعا 
کرده این حقابه را پرداخت کرده است که اگر اینگونه بود 
امروز شاهد خشکی این تالاب از بخش داخلی نبودیم از 
طرفی شاهد سوختن هور از بخش کشور عراق هستیم 
بگونه ای که امروز هورالعظیم کانون گردوغبار و منشأ 
آلودگی جوی شده است. عضو هیئت رئیسه کمیسیون 

فرهنگی مجلس با اشاره به پرداخت حقابه هورالعظیم، 
یادآورشــد: تالاب هورالعظیم برای ادامه حیات خود 
نیازمند حقابه است که وزارت نیرو بارها ادعا کرده این 
حقابه را پرداخت کرده اســت که اگر اینگونه بود امروز 
شاهد خشکی این تالاب از بخش داخلی نبودیم از طرفی 
شاهد سوختن هور از بخش کشور عراق هستیم بگونه 
ای که امروز هورالعظیم کانون گردوغبار و منشأ آلودگی 

جوی شده است.
مرگ تدریجی هورالعظیم مهاجرت را به 

دنبال دارد
عضو مجمع نمایندگان خوزستان در ادامه تاکید کرد: 
مرگ تدریجی هورالعظیم منجر به مهاجرت ساکنان 
اطراف این تالاب شده اســت، امروز فقط نامی از جلگه 
خوزستان بر سر زبانها است؛ هورالعظیم هوری که دیگر 
عظیم نیست، نمایندگان استان از وعده و وعیدهایی که 
برای احیای هورالعظیم داده می‌شود به ستوه آمده‌اند، 
امیدواریم دولت رئیسی یک گام جلوتر از تمام وعده‌های 

داده شده بردارد و هور غرق در گرد و غبار را دریابد.
آتش سوزی سناریوی غم انگیز برای هور 

است
نایب‌رئیس فراکســیون اقتصاد انرژی مجلس در ادامه 
با اشــاره به راه حل‌های کوتاه مدت برای احیای تالاب 
هورالعظیم، تصریح کرد: انتقادهای بســیاری مبنی بر 
احداث چاه نفت در بخش داخلی و خارجی هورالعظیم 
در طی سال‌های اخیر مطرح می‌شود، تکرار سناریوی 
آتش سوزی هور باید فی مابین دو وزارتخانه نفت و نیرو 
یکبار برای همیشه روشن شود در این بین راه حل‌های 

کوتاه مدت حلال مشکل هورالعظیم نخواهد بود.
 پروســه‌ای از ســوء مدیریــت تمام 

کارشناسان را متحیر کرده است
نماینده مردم در مجلس یازدهم با انتقاد از سیل سال ۹۸ 
که خوزستان را در برگرفت، تاکید کرد: سوء مدیریت به 
قدری در عرصه آبی زیاد است که طی چند سال اخیر 
بیشتر شهرهای جنوبی کشور از جمله خوزستان غرق 

در آب بودند اما امروز غرق در خشکی هستند بگونه‌ای 
که جلگه‌ای به نام خوزستان به افسانه‌ها پیوسته است. 
سیل ســال ۹۸ از اذهان عمومی پاک نمی‌شود زمانی 
که تمام سدها خالی بودند بعد از بروز سیل لبریز از آب 
شدند، پروسه‌ای از سوء مدیریت که تمام کارشناسان 
را متحیر کرده اســت.عضو مجمع نمایندگان استان 
خوزستان در پایان خاطر نشان کرد: نابودی این تالاب 
بر روی افزایش گرد و غبار نیز تأثیر دارد و باعث ایجاد اثر 
تجمعی سینرژی در وضعیت افزایش دما، آلودگی و گرد 
و غبار می‌شــود، بنابراین هر ۲ کشور ایران و عراق باید 
برای این وضعیت چاره‌اندیشی کنند؛ با تمام این تفاسیر 
در نظر بگیریم کشور عراق کشوری جنگ زده‌ای است و 
اولویت محیط زیست بی‌تردید در برنامه‌های نخستین 
مسئولان و متولیان امر آن قرار ندارد، از طرفی تأمین آب 
هورالعظیم در خاک عراق باید به واسطه سایر کشورها 
تأمین شود بر همین اساس ایران باید هورالعظیم را از 

مرگ حتمی نجات دهد.

ادامه از صفحه یک
که نزدیک به ۶۰ درصد افراد ســاکن در مناطق 
شهری و روستایی این کشــور که ازرسانه‌های 
اجتماعی استفاده می‌کنند، کاربر این پیام‌رسان 
هستند. آن زمان، اینستاگرام با حدود ۱۸ درصد و 
واتس‌اپ با نزدیک به ۱۲ درصد در رتبه‌های بعدی 
قرار داشتند. اما نتایج تازه‌ترین نظرسنجی ایسپا 
که درخرداد گذشته منتشرشده،حاکیست که 
۷۸.۵ درصد از شرکت‌کنندگان دراین نظرسنجی 
تلفنی، حداقل از یک رسانه اجتماعی یا پیام‌رسان 
اســتفاده می‌کنند ولی واتس‌اپ با جلب ۷۱.۱ 
درصد از آنها صدرنشین شــده و اینستاگرام نیز 
با مســب محبوبیت ۴۹.۴ درصدی در رتبه دوم 
قرارگرفته اســت. تلگرام در پی اجرای سیاست 
فیلترینگ با ۳۱.۶ درصد به جایگاه سوم سقوط 
کرده اســت. اما روبیکا به عنوان پرکاربردترین 
اپلیکیشــن ایرانی که در رتبه چهارم قرار گرفته 
تنها از ســوی ۵.۷ درصد از استفاده کنندگان از 
شبکه‌های اجتماعی انتخاب شده است. بر پایه 
نتایج این نظرسنجی، پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های 
اجتماعی ایرانی از جمله روبیکا، ایتا )۴.۶ درصد(، 
سروش )۳.۶ درصد(، بله )۲.۲ درصد( و آی‌گپ 
)۱.۸ درصد( در مجموع کاربــران کمی دارد و 
همچنان اکثریت بالای آنها ترجیح داده‌اند که از 

محصولات خارجی استفاده کنند.
چرا ایرانی‌ها سراغ پیام‌رسان‌های 

داخلی نمی‌روند؟
با وجود هزینه‌کرد بودجه‌های میلیاردی، تبلیغات 
و افزایــش محدودیت‌ها علیه پیام‌رســان‌های 
خارجی، اکثریت بالایی از مردم ایران همچنان 
تمایلی به استفاده از پیام‌رسان‌های وشبکه‌های 
اجتماعی بومــی ندارنــد. کارشناســان یکی 
ازدلایل این رویکــرد عمومــی را بی‌اعتمادی 
بالا به محصولات ایرانی ونگرانی ازســلب حریم 
شخصی و سوء اســتفاده ازاطلاعات مهم فردی 
ازسوی آن‌ها می‌دانند. همچنین به باور بسیاری 
محصولات بومی همچنــان از ظرفیت‌های فنی 
پایینی در تأمین نیازمندی‌های آنها و ضوابط و 

محدودیت‌های بالایی برای فعالیت برخوردارند.
با ادامــه فیلترینــگ واتس‌اپ و 

اینستاگرام چه اتفاقی می‌افتد؟
با درنظرگرفتن تجربه فیلترینگ تلگرام می‌توان 
پیش‌بینی کرد که در صــورت ادامه فیلترینگ 
واتس‌اپ و اینســتاگرام، کاربــران وفادارآنها با 
سختی چند برابری و از طریق دستیابی به وی‌پی 
ان‌ها و ابزارهــای دور زدن فیلترینگ، همچنان 
در این پلتفرم‌ها فعالیت خواهنــد کرد. البته به 
احتمال زیاد، هردوریزش کاربر مواجه خواهند 
شد ودر مقابل سهم بســیار کمی به محصولات 
مشابه داخلی خواهد رسید و بخش بیشتری به 
سراغ شناســایی پلتفرم‌های مشابه خارجی که 
هنوز مشمول فیلترینگ نشده‌اند، خواهند رفت. 
همچنین با توجه به این که بخشی از شهروندان 
ایرانی نیز که به دلیل موقعیت شغلی به اینترنت 
وی پیان دار دسترســی دارند، ترجیح خواهند 
داد تا حساب کاربری خود در پلتفرم‌های فیلتر 
شده را حفظ کنند. چنان که بررسی‌های انجام 
شده ازسوی مرکز پژوهشی بتا نشان می‌دهد با 
وجود اجرای فیلترینگ، انتشــار حجم محتوای 
تولید شده در ســه پلتفرم تلگرام، اینستاگرام و 
توییتر درباره اعتراض‌ها کاهش محسوسی پیدا 
نکرده و فقط موجب کاهش دیده شدن آنها شده 
که این اتفاق نیز متأثر از قطعی و اختلال طولانی 
مدت اینترنت بوده است. بنابراین احتمال دارد که 
با افزایش دوباره دسترسی عمومی به اینترنت، 
میزان بازدید از محتوای منتشــر شــده در این 
پلتفرم‌های فیلتر شده به سطح پیشین نزدیک 

شود.
ادامــه فیلترینگ واتــس‌اپ و 

اینستاگرام ممکن است؟
همزمان بــا آغاز فیلترینگ تلگــرام نیزاخباری 
درمورد تعطیلی ۲۰۰ تا ۴۰۰ هزارشغل اینترنتی 
که بر بســتراین پیام‌رسان فعال شــده بودند، 
منتشر شــد. حتی نایب رئیس وقت کمیسیون 
فرهنگی مجلس ایران از وارد شــدن زیان ۴۳۰ 
هزارمیلیاردی فیلترینگ تلگــرام به مردم خبر 
داد. با این حال، معاون دادســتان کل ایران آب 
پاکی را بر روی دســت همه ریخت و اعلام کرد 
که تلگرام هرگز رفع فیلترنخواهد شد.بنابراین با 
وجود اعلام برآوردهایی ازخسارت‌های فیلترینگ 
واتس‌اپ واینستاگرام، این دو پلتفرم نیزمطابق 
اظهارات وزیرارتباطات و فناوری اطلاعات ایران 
همچنان می‌تواند به دلیل تصمیم‌گیری نهادهای 
امنیتی وبدون در نظرداشــت عوامل اقتصادی 
و اجتماعــی همچنان فیلتر باقــی بماند. چنان 
که عیسی زارع پور هفته گذشته گفت: »من به 
عنوان کارشناس پیشنهاد می‌کنم برای کسب 
و کارها روی محیطی که مطابق قانون جمهوری 
اسلامی نیست سرمایه‌گذاری نکنند، حتی اگر 
این پلتفرم‌ها مجدد شروع به کار کنند. می‌بینید 
همیشه درهربزنگاهی مسئولیت‌های بین‌المللی را 
رعایت نمی‌کنند وممکن است با محدودیت‌هایی 
روبرو شوند.« اوهمچنین خسارت‌های وارد شده 
به کسب وکارها را متوجه کسانی دانسته که به 
تعبیراو»آشوب‌ها را به وجود آورده‌اند.« آقای زارع 
پورهمچنین به صاحبان کسب و کار توصیه کرده 
که از پلتفرم‌های ایرانی استفاده کنند. بنابراین 
برپایه تجربــه موجود از فیلترینــگ تلگرام، به 
احتمال زیاد، افزون بربسیاری از کاربران عادی، 
فعالیت رســمی بســیاری از نهادهای رسمی و 
کارگزاران جمهوری اســامی نیز همچنان در 
واتس‌اپ و اینســتاگرام ادامه خواهد یافت ولی 
محدودیت‌های اعمال شده در مورد آنها می‌تواند 
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جـامـعـه
Society7 ادامه از صفحه یک‌

روغن ضروری لوندر: روغــن لاوندر باعث 
تسریع رشد مو می‌شــود. با علم بر اینکه روغن 
لوندر )اسطوخودوس( دارای خواصی است که 
باعث رشد سلول‌ها و کاهش استرس می‌شود، 
محققان در یک مطالعــه حیوانی به این نتیجه 
رسیدند که این روغن باعث تسریع رشد مو در 
موش‌ها می‌شود. روغن اســطوخودوس علاوه 
برخواص ذکرشده، دارای خواص ضدمیکروبی 
و ضدباکتریایی اســت که می‌تواند باعث بهبود 
سلامت پوست سر شود. چند قطره روغن لوندر 
را با 3 قاشق غذاخوری روغن حامل مانند روغن 
زیتون یا روغن نارگیل ذوب شده مخلوط کرده 
و آن را مستقیماً روی پوســت سر خود بمالید. 
بگذارید حداقل 10 دقیقه بماند وسپس با شامپو 
ســرتان را بشــویید. می‌توانید این کاررا چند 

باردرهفته تکرار کنید.
روغن نعنا فلفلی: روغن نعنــا هنگام اعمال 
روی ناحیه موردنظر، باعث افزایش گردش خون 
شده ودرنتیجه باعث ایجاد احساس سرما وگزگز 
می‌شود. این می‌تواند به رشد مو درمرحله آناژن 
)یا رشد( کمک کند. طی یک تحقیق انجام شده 
زمانی کــه روغن نعناع روی موش‌ها اســتفاده 
می‌شود، تعداد فولیکول‌ها، عمق فولیکول‌ها و 
رشد کلی مورا افزایش می‌دهد. دو قطره اسانس 
نعناع فلفلی را بــا روغن حامــل انتخابی خود 
مخلوط کنید. آن را روی پوســت سرتان ماساژ 
دهید و اجازه دهید به مــدت 5 دقیقه بماند و 
ســپس با شــامپو و نرم کننده به صورت کامل 

شسته و آبکشی کنید.
روغن رزماری: روغن رزماری بــه دلیل دارا 
بودن توانایی بهبود تولید سلولی، هم به بهبود 
ضخامت مو و هم رشد مو کمک می‌کند. طبق 
تحقیقات انجام شــده، روغن رزماری به خوبی 
ماینوکســیدیل عمل می‌کند، با این تفاوت که 
باعث ایجاد خارش نمی‌شــود )خارش یکی از 
عوارض جانبی ناشی از استفاده از ماینوکسیدیل 
می‌باشــد). چند قطره روغن رزماری را با روغن 
زیتون یا نارگیل مخلوط کرده و روی پوســت 
ســرتان بمالید. حداقــل 10 دقیقــه بگذارید 
همانطور بماند و سپس با شامپوسرتان را بشویید. 
به منظور دستیابی به بهترین نتیجه این کار را دو 

باردرهفته تکرار کنید.
روغن درخت ســرو: روغن درخت ســرو 
با متعــادل کردن غدد تولید کننــده چربی در 
پوست ســر باعث رشــد مو و کاهش ریزش مو 
می‌شــود. همچنین دارای خواص ضد قارچی و 
ضد باکتریایی اســت که می‌تواند عارضه‌هایی 
همچون شوره ســریا ریزش مو را درمان کند. 
روغن درخت ســرو در ترکیب با اسطوخودوس 
و رزماری به درمان ریزش مــو در افراد مبتلا به 
آلوپسی آرئاتا کمک می‌کند. چند قطره اسانس 
درخت سرو را با 2 قاشق غذاخوری روغن حامل 
دلخواه‌تان مخلــوط کنید. آن را روی پوســت 
سرخود ماساژ دهید و بگذارید حدود 10 دقیقه 

بماند و سپس آبکشی کنید.
روغن علف لیمو: شوره سر یک عارضه شایع 
است و داشتن پوست سر ســالم و بدون پوسته 
بخش مهمی ازســامت مو می‌باشــد. روغن 
علف لیمو یک درمان مؤثربرای شوره سراست. 
درصورتی که روغن علف لیمو به صورت روزانه 
استفاده شــود، بهترین تأثیر را خواهد داشت. 
روزانه چند قطره ازروغن علف لیمورا با شامپوی 
خود مخلوط کرده و حســابی روی ســر ماساژ 

دهید.
روغن آویشــن: آویشــن با تحریک پوست 
ســروجلوگیری از ریزش مو به رشد مو کمک 
می‌کند. مانند روغن چوب سرو، روغن آویشن نیز 
برای درمان آلوپســی آره‌آتا مؤثراست. دو قطره 
کوچک ازروغن آویشن را با 2 قاشق غذاخوری 
روغن حامل مخلوط کرده و روی پوســت سر 
بمالید. بگذارید حدود 10 دقیقه بماند ســپس 

آن را بشویید.
روغن درخت چــای: روغــن درخت چای 
دارای خــواص پــاک کنندگــی قــوی، ضد 
باکتریایی و ضد میکروبی اســت. هنگامی که 
از این روغن به صورت موضعی اســتفاده کنید، 
به جدا کردن فولیکول‌های مو و افزایش رشــد 
مو کمک می‌کند. روغن‌هــای درخت چای در 
غلظت‌های فراوانی در دسترس هستند، بنابراین 
 باید حتماً دستورالعمل‌های ســازنده را دنبال 

کنید. 
می‌توانید 10 قطره اســانس درخت چای را با 
شامپو یا نرم کننده خود مخلوط کرده و روزانه 
از آن استفاده کنید. یا می‌توانید 3 قطره از این 
روغن را با 2 قاشــق غذاخــوری روغن حامل 
مخلوط کرده و بگذارید 15 دقیقه بماند و سپس 

آن را بشویید.
www.healthline.com/health/ منبــع:
essential-oils-for-hair-growth#takeaway

یافته‌ها

آیین رونمایی کتاب »واژه‌نامه‌ها، ضرب‌المثل‌ها و اصطلاحات رایج مردمان اراک« برگزار شد:

تلاش فرهنگی در مسیر ثبت میراث معنوی
آیین رونمایی کتاب  رضوان داوودی جم / گروه ایران

News.arak93@gmail.com
 ، مه‌هــا ه‌نا ژ ا و «
ضرب‌المثل‌هــا و 
اصطلاحات رایج مردمان اراک« تألیف محمد آکریم علمدار با 
حضور جمعی از فرهیختگان، شاعران، نوسندگان و علاقمندان 
حوزه ادبیات استان مرکزی در فرهنگسرای آیینه اراک برگزار 

شد.این مراسم به مناسبت گرامیداشــت هفته گردشگری در 
سالن فرهنگسرا ارشاد برگزار شد.

بر اساس این گزارش کتاب واژه نامه، در سه فصل شامل واژگان 
اراکی، ضرب‌المثل‌ها و اصطلاحات رایج مردمان اراک در ۲۷۶ 
صفحه به کوشش محمد آکریم علمدار شاعر طنزپرداز و نویسنده 
اراکی به زیور طبع آراسته شده است. همچنین در فهرست این 

کتاب این عناوین به چشــم می‌خورد. سرآغاز، نگاهی دیگر به 
واژه شناسی )اراک(، تاریخ و فرهنگ و زبان آن، اراک در روزگار 
معاصر، زبان و گویــش مردمان اراک، گویــش اراکی، واژگان 
اراکی، درباره ضرب‌المثل‌ها و اصطلاحات رایج مردمان اراک، 
ضرب‌المثل‌ها و اصطلاحات رایج مردمان اراک، داستان کوتاه 
گوجه‌فرنگی با گویش اراکی، شعر باجه‌ای زرد با گویش اراکی، 
شناخت‌نامه و یادداشتی درباره محمد آکریم علمدار و فهرست 

نام‌ها است.
در حاشــیه این آیین فرهنگی و ادبی، اشــعاری توسط مرشد 

پیشکســوت عباس جولایی همراه با ضرب ورزش زورخانه‌ای 
خوانده شد.

در این آیین همچنین الواری معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان مرکزی، مریم صابری نسب رئیس انجمن 
حافظ دوستان اراک، آرش زرنیخی مدرس دانشگاه و فرهیخته 
هنر نمایش، علمــدار مؤلف کتاب ویکی از مهربانوان شــاعر و 
نویسنده، پیرامون نقش این کتاب در جامعه امروز مطالبی بیان 
کردند. در پایان این مراســم با اهدا لوح و تندیس از نویسنده 

کتاب قدردانی شد.

سنا
س : ای

عک

دست درازی بیش از اندازه بشر در 
طبیعت امروز حیات هورالعظیم را 
به مخاطره انداخته هر سازمانی که 
نقشی در احیای هور دارد، امروز با 
وعده و وعیدها شانه از مسئولیت 

خالی می‌کنند

سیدمحمد جواد عرفان فر / گروه ایران
news@ naslefarda.net

 هفدهمین کنگره بین المللی جراحی‌ها و تکنیکهای 
کم تهاجمی با حضور تعداد زیادی فلوشیب جراحی 
لاپاراسکوپی داخل و خارج کشــور به میزبانی شهر 

میراث جهانی یزد برگزار می‌شود.
دکتر »عمیدالدین خطیبی« رئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی شهید صدوقی یزد و رئیس کنگره امروز شنبه 
در جمع خبرنگاران تصریح کرد: شهر میراث جهانی 
یزد از ۱۹ تا ۲۱ مهرمــاه میزبان برگزاری هفدهمین 
کنگره بین المللی جراحی‌ها و تکنیکهای کم تهاجمی 
با حضور ۲۰۰ نفر از جراحان، دستیاران و رزیدنتهای 
فعال در حوزه لاپاراســکوپی از داخل و خارج کشور 

است.
وی با اشاره به برگزاری این کنگره در بیمارستان شهید 
صدوقی یزد، این گردهمایی علمی را نه تنها فرصت 
بسیار خوبی به لحاظ علمی و دانشگاهی برای استان 
دانســت بلکه آن را مغتنم برای معرفی قابلیت‌های 
اســتان در حوزه درمان و شناساندن گردشگری یزد 

دانست.
دکتر »سعید کارگر« از متخصصان جراحی و فلوشیپ 
لاپاراسکوپی اســتان و دبیر علمی کنگره نیز در این 
نشست میزبانی یزد از این کنگره با چنین گستردگی 

را به لحاظ اهمیت در چهار دهه گذشــته یادآور 
شد و خاطرنشــان کرد: لاپاراسکوپی به دلیل کم 
تهاجمی بودن و مزایایی مانند کوتاه شدن طول دوره 
نقاهت، کاهــش عوارض جراحــی و صرفه جویی در 
هزینه‌ها از تکنیکهای پرکاربرد و رو به پیشــرفت در 

تمام جراحی‌های عمومی و تخصصی به شمار می‌آید.
وی ادامــه داد: کنگره هفدهم طی مدت ســه روز با 
برگزاری ۹۰ ســخنرانی و ۱۳ پنل تخصصی جراحی 
در رشته‌های مختلف با حضور بزرگان جراحی برگزار 

خواهد شد.
وی از ارســال ۹۰ مقاله به این دوره از کنگره خبر داد 
و گفت: کمیته علمی ۲۲ مقاله را برای ارائه به صورت 
سخنرانی در ایام برگزاری کنگره انتخاب کرده و سعی 
شده تا بیشــتر در قالب برگزاری پنلهای تخصصی از 

تجربیات و تبادل نظر جراحان بهره گرفته شود.
دکتر کارگر ضمن قدردانی از حمایتهای دانشگاه علوم 
پزشکی و استانداری یزد برای برگزاری این کنگره، از 
پخش زنده چند عمل جراحی از جمله دو عمل روده 
بزرگ و یک مورد عمل جراحی تیروئید به صورت کم 
تهاجمی و همچنین برگزار دو کارگاه آموزشــی در 

حاشیه برگزاری این دوره از کنگره خبر داد.
وی با اشاره به حضور جراحان کشورهایی از کشورهایی 
مانند کره جنوبــی، آمریکا، ایتالیا، اســپانیا و امارات 

احتمالاً به صورت مجازی با توجه به شرایط حاکم در 
کشورمان خبر داد و گفت: پیش بینی می‌شود در این 
کنگره میزبان حضور قریب به ۲۰۰ میهمان از داخل 

کشور و احتمالاً کشورهای عراق و افغانستان باشیم.
وی یادآور شد: دستاوردهای این دوره از کنگره در قالب 
چاپ کتاب مقالات پذیرفته شــده و برگزیده منتشر 
خواهد شد تا در کنگره‌ها و همایشهای زیر مجموعه این 
برنامه که در آبانماه برگزار خواهد شد، مورد استفاده قرار 
گیرد. این فلوشیپ لاپاراسکوپی با اشاره به پیشرفتهای 
اســتان در این روش جراحی، گفت: خوشبختانه از 
افتخارت استان این است که در دور افتاده‌ترین نقاط 

استان نیز از این روش درمانی بهره گرفته می‌شود.
دکتر »علی دهقانی« دبیر اجرایی کنگره نیز با بیان این 
که برای اولین بار شاهد برگزاری این کنگره در استانی 
به غیر از پایتخت هستیم، گفت: مقدمات برگزاری این 

کنگره از اسفندماه سال گذشته در جلسات متعددی با 
حضور ۳۰ نفر از اعضای اجرایی و علمی کنگره و صرف 

بیش از ۹۰۰ نفر ساعت تاکنون فراهم شده است.
وی عنوان کرد: عــاوه بر گروه هــدف جراحی‌های 
عمومی از سایر رشته‌ها نظیر جراحی عروق، جراحی 
اطفال، گوارش ارولوژی، زنان، جراحی مغز و اعصاب، 
پزشکی عمومی، گوش و حلق و بینی، پرستاری و غیره 

نیز در این کنگره حضور خواهند داشت.
دکتر دهقانی با بیان این کــه امیدواریم برگزاری این 
کنگره ثمرات و دســتاوردهای بزرگی بــرای یزد و 
کشورمان داشته باشد، گفت: البته این کنگره علاوه بر 
آورده‌های علمی، با توجه به استقبال خوب شرکتهای 
مختلف تجهیزاتی، آورده‌های تجهیزاتی برای استان از 
جمله دستگاه‌های لاپاراسکوپی نیز به همراه خواهد 

داشت.

برای اولین بار خارج از پایتخت برگزار می‌شود؛

هفدهمین کنگره بین‌المللی جراحی‌های کم‌تهاجمی به میزبانی یزد

یزد

خبر ویژهخبر روز

ایسنا: رییس سازمان غذا و دارو با اشاره به افزایش مصرف داروها در دوران کرونا، سهم حدود 6 هزار میلیارد تومانی 
»رمدسیویر« در سبد دارویی کشور طی سال گذشته را مورد اشاره قرار داد و گفت: در مجموع فشار زیادی به صنعت 
وارد شد، اما اکنون کنترل آن با اصلاح سیاست غلط ارزی دارو همراه شده است. دکتر بهرام دارایی در مراسم افتتاحیه 
هفدهمین دوره نمایشگاه ایران فارما، گفت: صنعت داروسازی یک صنعت راهبردی برای کشور است که بعد از 
انقلاب آن را حفظ کرده و توسعه دادیم و به معنای واقعی صنعتی بومی برای کشور تلقی می‌شود. صنعت داروسازی 
کشور، صنعتی است که حلقه اتصال بین علم، دانشگاه، جوانان، اشتغال و تولید است. در این صنعت ظرافت و اقتدار 
داخلی و خارجی وجود دارد که توانایی زیادی هم در منطقه دارد. وی افزود: مسوول سازمان جهانی بهداشت چند 
روز قبل بازدیدی از آزمایشگاه مرجع غذا و دارو داشتند، باتوجه به تجربه‌ای که در ماموریت‌هایش در دنیا داشت، 
می‌گفت که صنعت داروسازی و وزارت بهداشت ایران امید WHO در این منطقه است. امید منطقه به ویژه در حوزه 
غذا باتوجه به بحران‌هایی که در منطقه داریم، با شماست. کشورهایی مانند افغانستان و عراق و ... مشکل حاد در 

تهیه مواد غذایی دارند.

ایرنا: نایب رییس انجمن داروسازان ایران گفت: افزایش قیمت و گران شدن مواد اولیه برای تولید داروهای آنتی 
بیوتیک باعث کمبود این داروها در داروخانه‌ها شده که البته در این زمینه سازمان غذا و دارو قول تجدیدنظر داده 
است.این روزها با توجه به اینکه در آستانه فصل سرما هستیم، کمبود آنتی بیوتیک ها بویژه در خصوص کودکان در 
داروخانه‌ها به بحث‌های جدی مطرح شده است، این در حالیست که آنتی بیوتیک ها داروهای قدرتمندی هستند 
که با عفونت‌های باکتریایی مبارزه می‌کنند. آن‌ها باکتری را می‌کشند یا از تکثیر آنها جلوگیری می‌کنند. سیستم 

دفاعی بدن معمولاً می‌تواند جلوی رشد آنها را بگیرد.
بر اساس گزارش وزارت بهداشــت، ایران دومین مصرف کننده آنتی بیوتیک در جهان بوده و آموکسی سیلین 

پرمصرف‌ترین آنتی بیوتیک در سطح کشور است.
بر اساس اظهارات حسین شمالی مدیر کل دارو سازمان غذا و دارو، درباره آنتی‌بیوتیک‌های اطفال در مقطعی دچار 
کمبود ماده اولیه این داروها شدیم، اما تولید این داروها حتی در نیمه ابتدایی امسال بیش از سال قبل بوده است. با 

این حال در مقطعی واردات مواد اولیه دچار مشکل شد که رفع شده است.

رییس سازمان غذا و دارو:

سهم »رمدسیویر« در سبد دارویی کشور در ۱۴۰۰ عجیب بود
نایب رییس انجمن داروسازان ایران خبر داد:

افزایش قیمت مواد اولیه؛ علت کمبود آنتی بیوتیک در داروخانه‌ها


